
Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo

Grundlagen der Chemie I

(Paul)
MND/00.03

Grundlagen der Chemie I

(Paul)
MND/00.03

Übungen "Grundlagen der
Chemie I"
(Paul)

Examensvorbereitung Chemie
(für die Mittelschule)
(Paul)

Di

Einführung in die Didaktik der
Naturwissenschaften (Kurs B)
(Paul)

Einführung in die Didaktik der
Naturwissenschaften (Kurs B)
(Paul)

Grundlagen der Biologie I
(Theorie- und Praxisseminar)
(Groß) MND/00.02,

MND/00.03

Öffnungszeiten der
Lernwerkstatt (Chemie) /
Seminarvorbereitung
(Paul)
Die Anmeldung erfolgt über den
VC-Kurs: Sicheres Arbeiten im Labor

Mi

Theorie-Praxis-Modul b)
Schulpraktische Erprobung in
Praktikumsklassen (Biologie)
(Paul)
Findet in der zugeordneten Schule statt.

Theorie-Praxis-Modul b)
Schulpraktische Erprobung in
Praktikumsklassen (Chemie)
(Paul)
Findet in der zugeordneten Schule statt.

Theorie-Praxis-Modul a)
Begleitseminar zum
Schulpraktikum (Chemie)
(Paul)

Do Fr

Stand: Donnerstag, 03 Juli 2025 05:21:55


