Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00	Grundlagen der Chemie I MND/00.03		Theorie-Praxis-Modul b) Schulpraktische Erprobung in		
09:00	(Paul) Grundlagen der Chemie I		Praktikumsklassen (Biologie) (Paul) Findet in der zugeordneten Schule statt.		
10:00	MND/00.03 (Paul)	Einführung in die Didaktik der Naturwissenschaften (Kurs B) (Paul)	Theorie-Praxis-Modul b) Schulpraktische Erprobung in Praktikumsklassen (Chemie) (Paul)		
11:00		Einführung in die Didaktik der Naturwissenschaften (Kurs B) (Paul)	Findet in der zugeordneten Schule statt.		
12:00	Übungen ''Grundlagen der Chemie I''	Grundlagen der Biologie I (Theorie- und Praxisseminar)			
13:00	(Paul)	(Groß) MND/00.02, MND/00.03	Theorie-Praxis-Modul a) Begleitseminar zum		
14:00	Examensvorbereitung Chemie (für die Mittelschule)		Schulpraktikum (Chemie) (Paul)		
15:00	(Paul)				
16:00		Öffnungszeiten der Lernwerkstatt (Chemie) / Seminarvorbereitung			
17:00		(Paul) Die Anmeldung erfolgt über den VC-Kurs: Sicheres Arbeiten im Labor			